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1 Verksamhetsberättelse 

1.1 Kvalitetsfaktorer 

Grunduppdrag Kvalitetsfaktor Grad av kvalitet  

Arbetsgivare 

Attraktiv arbetsgivare med fokus 
på arbetsmiljö, ledarskap, 
medarbetarskap och 
kompetensförsörjning 

 Kvalitén uppnås 

 

Verksamhet 

Normer, värden, delaktighet och 
inflytande 

 Kvalitén uppnås 
 

Omsorg, utveckling och lärande  Kvalitén uppnås  
Övergång, samverkan och 
omvärld. 

 Kvalitén uppnås 
 

Utvecklingsarbete  Kvalitén är på väg att uppnås  

Attraktiv arbetsgivare med fokus på arbetsmiljö, ledarskap, medarbetarskap och 
kompetensförsörjning 

Resultat: Analysen grundas på medarbetarenkäten där 10av 16 svarat, 62,5%, av 
pedagogerna på förskolan. Indikationer från pågående arbetsmiljöarbete, samt dialog i 
medarbetarsamtalen ligger också till grund.  Resultatet i medarbetarenkäten visar på att 
arbetet på förskolan känns meningsfullt och att de tycker att ledarskapet är bra. Pedagogerna 
tycker att närmaste chef visar uppskattning för arbetsinsatserna och att närmaste chef visar 
förtroende för medarbetarna. Medarbetarna är insatta i arbetsplatsens mål . Det som 
framkommer tydligare i år är pedagogernas känsla av att inte ha förutsättningar att ta ansvar i 
arbetet. Detta är något som många medarbetare uttrycker i andra forum också. 

Framgångsfaktorer: är att vi under läsåret fortsatt arbetat systematiskt med arbetsmiljön på 
förskolan. Vi har på vårens arbetsplatsträffar jobbat med en bok som heter "Det hållbara 
arbetslaget" en bok om samspel och självledarskap i förskolan. Utifrån den har vi haft 
diskussioner och samtal kring samspelet som gynnat och förbättrat arbetsmiljön. Tiden för 
reflektion i arbetslagen är givande och värdesätts högt. En framgångsfaktor är att 
skyddsombud och utvecklingsledare är delaktiga i planering och genomförande av bland 
annat arbetsplatsträffar, peddaor och studiedagar. Vid behov i det pedagogiska arbetet finns 
ett stödteam att tillgå. Handledning med andra professioner, så som psykolog, kurator och 
specialpedagog har varit gynnsamt. Vi har fortsatt med vårat koncept i mötesform i 
"Förskolans Hälso Team" (FHT). Pedagoger deltar aktivt tillsammans med stödteamet med 
verksamhetsnära dilemman, här ser vi en stor utveckling i att ge varandra tips som kan vara 
hjälpsamt i den ena praktiken. Vi har under läsåret arbetat med roller och ansvar i förskolan. 
Våra pedagogiska träffar har utifrån befattning upplevts som givande och stärkande i sin roll. 
Att möta pedagoger från andra förskolor vidgar diskussioner och ger nya infallsvinklar. 

Negativa faktorer Medarbetarna känner i perioder att de inte räcker till i sitt uppdrag och att 
de många gånger är få pedagoger med många barn. Vi har haft många barnvolymtimmar 
fördelade över hela förskolans öppethållande, vilket leder till känsla av stress hos 
pedagogerna. 

Utvecklingsområde: fortsätta arbeta med friskfaktorer. Fortbildning och arbetsmiljöarbete i 
olika forum ska länka i varandra på exempelvis pedagogiska träffar, arbetsplatsträffar och 
studiedagar, för att skapa en känsla av sammanhang och helhet. Detta kan vara ett sätt att 
belysa uppdraget i ett helhetsperspektiv. Vi ser att de Befattnings specifika träffarna är bra 
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och vi kommer fortsätta med dem. 

Kvalitetsindikator 

Resultat i medarbetarenkätens fråga om att se fram emot att gå till arbetet 
Inga tillgängliga data 
 

Normer, värden, delaktighet och inflytande 

Resultat vårdnadshavarenkät:  

Svarsfrekvensen i årets nöjdhetsenkät var 90%, vilket är den högsta siffran någonsin. 
Bedömningen är att det går att göra relevanta analyser utifrån underlaget. Vårdnadshavarna 
har svart att de upplever att deras barn är trygga och trivs på förskolan och att de får ett bra 
bemötande av personalen på förskolan. Majoriteten svarar att deras barn blir sedda och 
lyssnade till. På frågan om förskolan tar hänsyn till mitt/mina barns intressen i olika aktiviteter 
svarar alla att det stämmer helt eller till stor del. Flera kommentarer från vårdnadshavare 
vittnar om att de upplever att pedagogerna gör sitt yttersta för deras barn och lyckas även om 
barngrupperna anses stora. Många fina kommentarer om hur bra arbete pedagogerna gör! 

Framgångsfaktorer: På förskolan arbetar vi gemensamt med förhållningssättet - Vägledande 
samspel, ICDP. Under året har pedagogerna fått fortbildning i området, vilket stärker 
professionen och samspelet mellan alla, barn, pedagoger och vårdnadshavare, på förskolan. 
Vuxna finns närvarande och vägleder och guidar. De avdelningar som är mer frekventa med 
att blogga på Tempus har ett högre resultat på frågorna som rör undervisning om 
gemensamma värderingar. 

Negativa faktorer: Några vårdnadshavare lyfter fram att det är svårt att få till ett bra 
överlämnande vid lämning och hämtning, känslan är att det inte finns tillräckligt med 
personal, detta är något som vi ser återkommer från förra året. Det har under året varit 
arbetsamt för pedagogerna att kunna utföra den undervisning som de planerat för då det är 
många barn i grupperna och långa vistelsetider. 

Utvecklingsområde: Fortsätta utveckla arbetet för ett gott samarbete mellan förskola och 
hem i olika forum. Vi ser att det finns utvecklingsområde gällande information och dialog 
mellan förskola och hem, exempelvis att delge mer information via Tempus. 

Resultat pedagogernas självskattning:  

Visar att arbetet med delaktighet och inflytande och normer och värden gett gott resultat. 
Barnen är trygga på förskolan och de utvecklas som individer och i grupp. Det är märkbart att 
barnen ökat sin förståelse för att alla är olika och får vara olika. Barnen hjälper varandra och 
visar att de är nyfikna och litar till sin förmåga. 

Framgångsfaktorer: Planeringsunderlaget  "grupp- och individ dokumentation" ses som en 
hjälp i att lyfta fram barnens intressen och behov i den vidare planeringen. Under året har 
avdelningarna haft flera nya inskolningar. Här har pedagogerna arbetat strukturerat med 
rutiner för att trygga nya barn och gruppen. Pedagogernas förhållningssätt är av största vikt. 
Vuxna som modellerat och ansvarat för relationerna. Pedagogerna lyfter fram leken som ett 
lärverktyg. I leken får barnen möjlighet att prova och träna sitt samspel. Pedagogerna har 
arbetat med lärmiljön och material som inspirerar till lek de har och planerad undervisning. 
Vi har under året arbetat med att "Brädda basen, det vill säga göra utbildningen tillgänglig för 
alla, tydliggörande pedagogik. Flera avdelningar har arbetat med bildstöd för att inkludera 
och ge barnen förutsättningar för delaktighet, rutiner och tydlighet som vi ser skapar 
förutsägbarhet som gör vardagen begriplig.  Pedagogernas tid för reflektion och planering är 
en framgångsfaktor. Flera pedagoger hämtar inspiration från "Förskoleforum". Barn som fått 
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möjlighet att vara i mindre sammanhang har haft lättare att uttrycka sig och göra sig hörd. 

Negativa faktorer: Tiden för planering och reflektion för hela arbetslaget är stundtals svår 
att få till och det påverkar undervisningen. Inskolnings perioden är lång och det tar tid att 
forma gruppen. Besparingar i form av kostnadsstopp ses som en negativ faktor. 
Undervisningsmaterial för att understödja lek, intressen och behov har under stor del av året 
inte kunnat köpas in. Det har inte funnits förutsättningar i den grad vi önskat att dela 
barngrupperna. 

Utvecklingsområde: Fortsätta den inslagna vägen med struktur och planering, följa upp och 
analysera arbetet. Dialoger kring uppdraget och implementering av den nya läroplanen.  Dela 
med oss av alla goda exempel mellan avdelningarna i området. Använda Tempus mer som 
informationskanal till vårdnadshavare. 

  

Kvalitetsindikator 

FSK  - Vårdnadshavarenkät - Mitt barn blir sett och lyssnat till på förskolan. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät  - Mitt barn är tryggt i förskolan. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Bra bemötande av förskolans personal 
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Kvalitetsindikator 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Förskolan tar hänsyn till mitt barns intressen i olika aktiviteter 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Mitt barn trivs i förskolan 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Undervisning om gemensamma samhälleliga värderingar 
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Kvalitetsindikator 

 
 

Omsorg, utveckling och lärande 

Resultat vårdnadshavarenkäten: Vårdnadshavarna är nöjda med den information de får om 
mål som styr verksamheten, tyvärr ser vi att resultatet gått ner i den senaste undersökningen. 
På frågan om hur förskolan bidrar till utveckling och lärande är resultatet bra, om även lite 
lägre än föregående år. 

Framgångsfaktorer: Att kunna informera och kommunicera via Tempus är en 
framgångsfaktor. Pedagogerna har ett syfte och en tanke hur vi informerar om undervisning 
på förskolan. Kopplingen mellan den undervisningen som bedrivs och vårt uppdrag utifrån 
läroplanen är tydlig. Vi erbjuder utvecklingssamtal och har under året genomfört 
vårdnadshavarmöten på alla avdelningar under hösten. På våren genomförde vi "Vårfest" på 
förskolan där alla familjer bjuds in att delta, temat för festen var rörelse och vi visade på hur 
vi på förskolan arbetar med rörelse på olika sätt. Pedagogernas arbete med att bygga 
förtroendefulla relationer mellan förskola och hem är en mycket viktig framgångsfaktor. 

Negativa faktorer: Att tiden till överlämningar vid hämtning och lämning inte alltid går att få 
till, här ser vi att vi inte alltid möter upp vårdnadshavarnas förväntningar. Vi har prioriterat 
bort att blogga i lika stor utsträckning som tidigare på Tempus, då pedagogernas 
planeringstid många gånger fått ställas in av olika organisatoriska anledningar anledningar. 

Utvecklingsområde: Fortsätta arbeta med frågor kring kommunikation och information, för 
att skapa en samsyn på förskolan och ömsesidig förväntansbild mellan förskola och hem. 

Resultat Pedagogernas Självskattning: Pedagogerna har på alla avdelningar gett barnen 
förutsättningar att utvecklas inom alla läroplansområden. Undervisningen har under året 
planerats och genomförts utifrån barns intressen och behov. Utifrån pedagogernas 
skattningar är språk och estetiska uttrycksformer områden där pedagogerna skattat sig högst. 
Det är märkbart att många barn utvecklar och breddar sina kunskaper genom den planerade 
och spontana undervisningen. 

Framgångsfaktorer: Pedagogernas förhållningssätt , närvarande och medvetna ses som den 
den främsta framgångsfaktorn. Det finns en tanke med utbildningen och undervisningen 
under hela barnets dag på förskolan. Planering och struktur, arbetet med läroplanshjulet, gör 
att pedagoger lättare kan möta barnen och finnas med i deras lärande. Den gemensamma 
planeringen är av stor betydelse för planering och uppföljning i de olika områdena. Den  
långsiktiga planeringen är gynnsam och flera arbetslag tycker att materialet med 
självskattningen är en hjälp i att strukturera och skapa en röd tråd i arbetet. Många gånger 
använder pedagogerna miljön för att skapa tydlighet och inspiration för barnen. Detta märks 
tydligt inom området språk. Pedagogerna har genom lek och fantasi undervisat på olika sätt 
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för att barnen ska få utveckla sin språkliga förmåga. Lärverktyg som Polyglutt, böcker och 
bildstöd nämns som positiva för utveckling o lärande i språk. Förskolan har en bra utemiljö 
som lyfts fram positivt i många avseenden inte minst när det gäller rörelse, en del i estetiska 
uttrycksformer. 

Negativa faktorer: Att planerad undervisning inte kan genomföras på grund av yttre 
faktorer, exempelvis frånvaro av personal. Pedagogerna på förskolan täcker upp för varandra 
för att barnen ska ha trygga vuxna över sin dag på förskolan. En annan negativ faktor är att 
alla i arbetslaget inte är med på arbetslags konferenser. Det gör att informationen inte alltid 
kommer fram till alla och den viktiga samsynen uteblir och påverkar undervisningen negativt. 
Kostnadsstoppet har gjort att det inte gått att genomföra eller möta upp barns intresse i olika 
områden. Storleken på barngrupp upplevs som utmanande och det kan vara svårt att möta 
upp individuella behov. 

Utvecklingsområde: Till hösten kommer vi i förskolan få en reviderad läroplan och vi 
behöver implementera den i förhållande till vår utbildning och våra förutsättningar. Även vårt 
planering och utvärderings material är reviderat till hösten och det blir en del nytt för 
pedagogerna.  Vi behöver fortsätta arbetet med god struktur och planering i de olika 
områdena. Ta del av varandras arbete över avdelningarna, sprida goda exempel. Införa 
kommunikationskanaler så att alla pedagoger känner delaktighet. Fortsätta jobba med roller 
och ansvar. 

Kvalitetsindikator 

FSK - Nöjdhet med information om mål som styr utbildningen, t.ex. via föräldramöten eller blogg. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Förskolan bidrar till utveckling och lärande. 

 
 

Övergång, samverkan och omvärld. 

Resultat: Samverkan mellan förskola och hem fungerar bra. Vårdnadshavarna är nöjda med 
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förskolan och de är trygga med att ha sina barn på förskolan. Enkätsvaren visar att 
vårdnadshavarna är intresserade över vad som händer på förskolan och de är aktiva läsare på 
Tempus. Som vårdnadshavare på Stöttetenensförskola anser man att det finns ett samarbete 
som gynnar barns utveckling.  Överlämnandet från förskola till förskoleklass fungerar bra, 
majoriteten av vårdnadshavarna är nöjda, 4 av 5 svarar att de är nöjda eller mycket nöjda. 

Framgångsfaktorer: Att förskolan kan informera via blogg med bilder och text är 
framgångsrikt. Att ha en struktur i arbetslaget för när information går ut på bloggen är 
hjälpsamt och effektivt. Pedagogernas förhållningssätt och relationsskapande är en stor 
framgångsfaktor. Arbetet med "Röda tråden, förskola till förskoleklass" där rektorer och 
pedagoger från båda verksamheterna samverkar, är en framgångsfaktor för en bra övergång 
mellan verksamheterna. 

Negativa faktorer: Vi har under året haft många "barntimmar på förskolan" och det har inte 
alltid varit lätt att få tag på vikarier. Det har gjort att vi delvis prioriterat bort information på 
blogg för att finnas i gruppen tillsammans med barnen. 

Utvecklingsområden: Fortsätta arbeta för en bra samverkan mellan förskola och hem och 
även med vårt program "vägledande samspel -Icdp" i arbetslagen. Vi behöver på nytt skapa 
dialog för hur vi på ett bra och effektivt sätt  informerar vårdnadshavare och kommunicera 
vilka förväntningar de kan ha på information, - Var får ni som vårdnadshavare information om 
vad och vad gör ni om ni önskar ytterligare information. Vi behöver ha en likvärdighet på 
förskolan gällande uppdateringar. Ett utvecklingsområde vid övergång mellan förskola och 
förskoleklass är att införa uppföljningsmöten med skolan efter att höstterminen startat för att 
utvärdera bättre tillsammans. 

Kvalitetsindikator 

FSK - Nöjdhet med barns förskola. 

 
 
FSK - Nöjdhet med information om mål som styr utbildningen, t.ex. via föräldramöten eller blogg. 
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Kvalitetsindikator 

FSK - Tar del av information på Tempus, via blogg eller veckobrev. 

 
 
FSK - Trygghet i att ha barn på förskolan. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Nöjdhet med information vid lämning och hämtning. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Samarbete som gynnar barns utveckling 
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Kvalitetsindikator 

 
 
Överlämnandeenkät - Nöjdhet med avlämnande från förskolan 

 
 

Utvecklingsarbete 

Resultat: Utbildningen och undervisningen som pedagogerna driver på förskolan är god inom 
alla läroplanens områden.  Arbetslagen har en gemensam planering för hur undervisningen 
ska bedrivas och utvärderas. Det systematiska kvalitetsarbetet efterlever de rutiner vi har för 
förskolorna i kommunen och det utvecklas hela tiden framåt.  Under läsåret har vi fortsatt 
utvecklingen av vårat arbete tillsammans i FHT- teamet. Att få tid att mötas från olika 
förskolor tillsammans med specialpedagog, psykolog och kurator anses meningsfullt och vi 
ser att det ger effekt i utbildningen utifrån de dilemman som diskuteras. Vi har haft olika 
forum för fortbildning. Vi har arbetat med vägledande samspel, kollegialt med handledning av 
specialpedagog resultatet är en gemensam bild av hur pedagog och arbetslag ytterligare kan 
stärka sitt förhållningssätt. Arbetet på våra arbetsplatsträffar har öppnat upp för samtal och 
reflektion kring kommunikation och självledarskap utifrån att vi haft gemensam litteratur 
som utgångspunkt, "Det hållbara arbetslaget". Vi har haft Befattnings specifika pedagogiska 
träffar där fokus legat på roller och ansvar.  Dessa har stärkt de olika rollerna i förskolan och 
även synen på arbetslagets styrkor och förbättringsområden. 

Framgångsfaktorer: Tid att få reflektera tillsammans i olika forum ses som en 
framgångsfaktor. Att få dela tankar och idéer  i arbetslag mellan avdelningar, förskolor och 
befattningar är gynnsamt och och något som många pedagoger vill ha mer av. Vårt arbetssätt 
kring det systematiska kvalitetsarbetet, med kommunövergripande dokument för planering 
och utvärdering är bra och skapar tydlighet. Utvecklingsledarna på förskolan gör ett bra 
arbete för utvecklingen av utbildningen genom att vara delaktiga i att skapa struktur i 
organisationen och leda delar av det systematiska kvalitetsarbetet. 
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Negativa faktorer: Frånvaro av personal och vikarier har gjort att planeringstid och 
reflektion i arbetslag många gånger ställts in. Detta har gjort att set systematiska 
kvalitetsarbetet inte fått den tid som skulle behövts. kvalitetsdialogen efter den sista 
studiedagen har varit uppskattad men detta läsår har vi inte haft möjlighet att genomföra den 
utifrån brist på vikarier. 

Utvecklingsområde: Arbetet med den reviderade läroplanen 2025 och vårt 
kommunövergripande material för systematiskt kvalitetsarbete som revideras inför hösten 
2025.   Fortsätta arbetet med tillgänglig förskola genom att brädda basen. 

1.2 Utvecklingsmål 

Utvecklingsmål Måluppfyllnad  

Vi ska arbeta aktivt med rörelse på 
förskolanPedagogerna planerar in undervisning 
med rörelse som främjar lärande Pedagogerna 
reflekterar över sitt förhållningssätt i förhållande 
till undervisningen. 

Ej genomförd 

 

Utvecklingsmål: Vi ska arbeta aktivt med rörelse på förskolanPedagogerna planerar in 
undervisning med rörelse som främjar lärande Pedagogerna reflekterar över sitt 
förhållningssätt i förhållande till undervisningen. 

Aktivitet Status Kommentar 

Genomgång på APT  Avslutad Vi hade Rektor Stina på besök under ett APT. 
Förskolan Paletten (då Björken & Grönsiskan) där 
hon är rektor är PEP - förskola. Stina informerade om 
vad det innebär och gjorde en presentation utifrån 
fakta av barn och ungas hälsa och levnadsvanor 
utifrån vad generation PEP framhåller. 
Vi fick tips på vad man kan hitta på Pep förskolas 
hemsida, så som fakta om kost och rörelse, 
rörelselekar och rörelsepass. 

Pedagogiska priset, se deras 
dragning om rörelse. 

 Avslutad Två pedagoger från förskolan höll ett föredrag för alla 
på Stöttestenen om hur de i sitt arbetslag undervisar i 
rörelse. De framhöll hur rörelse kan implementeras i 
läroplanens alla områden och hur lärandet i olika 
områden kan stimuleras med hjälp av rörelse. De 
visade detta med både fakta text och bilder. Gav 
exempel på olika lekar och rörelsemoment som 
gynnar utveckling 

Arbetslagen planerar in rörelse i 
Planering för planering 

 Avslutad Under läsåret har arbetslagen planerat för rörelse i de 
olika läroplansområdena. Stort fokus har riktats till 
att hitta rörelseglädje, detta ofta tillsammans med 
musik så väl ute som inne. Pedagogernas 
förhållningssätt och undervisning har legat till grund 
för att ge barnen förutsättningar att utveckla 
"motorik, koordinationsförmåga och 
kroppsuppfattning samt förståelse för hur viktigt det 
är att ta hand om sin hälsa och sitt välbefinnande" 
(Lpfö 18). 
Ett gemensamt mål på hela huset gör det mer synligt 
och lätt att arbeta med under exempelvis Förskolans 
dag. 
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